FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 001-2023-CS/F11-AS001

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito de Pachacamac, a los veinticinco dias del mes de mayo del afio 2023, en el local institucional de la Municipalidad
Distrital de Pachacamac, a las 16:00 horas, se reunieron los integrantes del Comite de Seleccion designados mediante
Formato N° 001-2023-OGAF-MDP/F4-AS001, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2023-CS/MDP-1 , cuyo objeto de convocatoria es IMPLEMENTACION
DE SISTEMA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA Y NO TRIBUTARIA, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES,
ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de
prelacién.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante
la evaluacion y calificacion de las ofertas, en el acto que corresponda.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

CHRISTIAN TENORIO Titular X GERENFEDE
Presidente GAMBOA Dependencia; ADMINISTRACION
Suplente TRIBUTARIA
. : JOSE MANUEL GUIZADO Titular X —_|JEFE DE OFICINA DE
Primer Miembro CASTILLO Suplente Dependencia: |GOBIERNO DIGITAL
-y " ESPECIALISTA EN
Sequndo Miembro | CARLOS JOSE LUIS Hular Sependencia. |CONTRATACIONES DE LA
gundo Miembro ) ARTINEZ BENAVENTE ependencia: | oFICINA DE
Suplente ABASTECIMIENTO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 CASARIEGO AGUILAR ADOLFOQ IVAN 10107080321
2 CONSULTORA SILFERSYSTEM S.A.C. 20509726583
3 SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E.LR.L. 20535700894
4 INVERSIONES PALOMINO A& ME.LR.L. 20566394201
5 GRUPO ZUNIGA S.A.C. 20601457262
6 GRUPO ATAMAR S.A.C. - ATAMAR S.A.C. 20603117221

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Tramite Documentario de la
Entidad sus ofertas en sobre cerrado:

N° Nombre o razén social del postor Gy d_e’ Hom d? .
presentacion | presentacion

1 |GRUPO ZUNIGA S.A.C. 22/05/2023 18:50

2 |CASARIEGO-SILFERSYSTEM 22/05/2023 22:09

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:
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N° Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisién

1

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 GRUPO ZUNIGA S.AC. | 1
2 |CASARIEGO-SILFERSYSTEM 1
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta ?;;i;i:::ﬂ
GRUPO ZUNIGA S.A.C. 180,000.00 95.58%
2 |CASARIEGO-SILFERSYSTEM 278,000.00 147.61%
9.2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANC[A CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo N°01 que forma parte de
la presente Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 |INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 GRUPO ZURNIGA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 50 puntos
PLAZO DE ENTREGA 20 puntos ﬂ
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos
CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 10 puntos
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 10 puntos 1|
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CASARIEGO-SILFERSYSTEM ('/
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 32 puntos
PLAZO DE ENTREGA 20 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos
CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 05 puntos
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 77 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
Na ::E?_igngDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 GRUPO ZUNIGA S.A.C. 100
2 CASARIEGO-SILFERSYSTEM 77
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Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacidn, el Comité de Seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun
el orden de prelacidén cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 GRUPO ZUNIGA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 |HABILITACION X ]
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B1  |[FACTURACION x |
c CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
c1 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (SOLO PARA MODALIDAD DE X
EJECUCION LLAVE EN MANO)
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |CASARIEGO-SILFERSYSTEM

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION % |

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B.1  |FACTURACION X |

c CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
c1 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (SOLO PARA MODALIDAD DE X

EJECUCION LLAVE EN MANO)
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION
0 EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA
EVALUACION.

12.3 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segtin Anexo N°02 que forma parte de la presente
Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

requisitos de calificacion establecidos en las bases:

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los|

\\ _ S

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |GRUPO ZUNIGA S.A.C.

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir ios requisitos de calificacion especificados en las
bases:

S

5 CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCAL SCNBIaN
1
2
r 14 |ACUERDO ADOPTADO
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Los integrantes del Comité de Seleccion, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman

parte del Acta.

15

/

JOSE MANDEL GUIZADO CASTILLO CARLOS JOSE LUIS MARTINEZ BENAVENTE

PRESE

EN EL CASO DE OFERTAS SUSTANCIALMENTE MENORES O QUE SUPEREN EL VALOR REFERENCIAL, INCLUIR EN LA

NTE ACTA LOS SUPUESTOS PREVISTOS EN LOS NUMERALES DEL [14] AL [21), SEGUN CORRESPONDA:

[14]
%

DATOS DE LA AMPLIACION DE CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO (CCP)
Mediante ....................0 [15]defecha..........c.iiiinis [ 16 ], se solicité a la Oficina de Presupuesto la ampliacion de
certificacion de crédito presupuestario hasta porel montode ....................... [17 ]

Ampliacion de CCP Si | [No
Fecha de la ampliacion de CCP

Monto de la ampliacién de CCP

[18]

DATOS DE LA APROBACION DEL TITULAR DE LA ENTIDAD

Aprobacion del Titular de la Entidad Si No

Tipo y nimero del documento de aprobacién Tipo N°

Fecha del documento de aprobacién

EN CASO DE HABERSE SOLICITADO A LOS POSTORES CUYAS OFERTAS SUPERAN EL VALOR REFERENCIAL, LA
REDUCCION DE SU OFERTA, SE DEBE CONSIGNAR LA SIGUIENTE INFORMACION:

[19] |REDUCCION DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Acepforeduceignideisy
oferta
1 Si
No
[20] |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUPERIOR AL VALOR
REFERENCIAL

De acuerdo con lo previsto en el cuarto parrafo del articulo 54 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las
siguientes ofertas fueron rechazadas por no contar con certificacion de crédito presupuestario y/o aprobacion del Titular de la

Entidad:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones del rechazo de la oferta

1
2

[21]

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUSTANCIALMENTE

INFERIOR AL VALOR REFERENCIAL

De acuerdo con lo previsto en el articulo 47 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las siguientes ofertas
fueron rechazadas por existir duda razonable sobre el cumplimiento del contrato:
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Fecha de la Fecha de la
No Nombre o razén social del | solicitud del | presentacion Consignar las razones del rechazo de la oferta
postor detalle de su | del detalle de
oferta su oferta

DE SER EL CASO,INCLUIR EN LA PRESENTE ACTA EN LA ETAPA CORRESPONDIENTE (ADMISION, EVALUACION O
CALIFICACION) EL SIGUIENTE TEXTO, CUANDO SE SOLICITE LA SUBSANACION DE LAS OFERTAS CONFORME AL ARTICULO
39 DEL REGLAMENTO.

[ 22 ] |SUBSANACION DE LAS OFERTAS

El Comité de Seleccion durante la calificacion, solicité al postor GRUPO ZUNIGA S.A.C. subsanar su oferta dentro del plazo
de UN (01) dias hébiles, conforme a la siguiente informacion:

ACTA DE SUBSANACION DE OFERTA de fecha 24 de

- Documento mediante el cual se solicité la subsanacién: mayo de 2023
_ Documento mediante el cual el postor comunicé la SUBSANACION A TRAVES DE SEACE de fecha 25 de
subsanacién: mayo de 2023
- Detallar el documento o error que se subsand: EXpsrichtladshplantel Prxzesional CI?ve :
COORDINADOR DE PROYECTOS (legible)
/ 7

5de5




g 1 — — I 1 —-.n-_-———--—-'!--.—-—-.-——--— ——

| - : ‘-"&; w1 | e
W DAL A W g R e OB e S A i_'!éﬂ-ﬁ_u!. AT VRN 13, T35

i 152
= A R A et B e R SESl ALy u[w R EAREA G WA

= - - - J— B e B & — e —

- = = — - —- - B L I | - - q—lh—-—ﬁ-rp— -l-- ———
l ai&- E e | = ]
B v e Ty s e gy " S | B se 0 mone Smnendio )
L . ks o ot |“ e { o
1

)
] i
I
i

l"]
1 — - ™~ I _,1_.-- a = _...,_n.._ 1-_‘,
- - - - e — L . . s 1
el el ) e = "El- .1 T = e e T _—"- __..—":'—"-—"J — --[-
e Apfidt e kg e T nl e o gy s v ey g wfr [RRLIR P T
W A e L T | o [ A 3 o LoD R i = el | s T : o0
lF!“ "ﬂ:'.n-' 'ill
— = i = el W oae e I— -—-lp-- ———
T ATHTRE - 98 MO0 per)
B2 = e . R TN o e TR A g~y TR TG '
Lo e B e G|
i
. TR R T R % L =
- e . I (A B 2 ). gl d N 1% SIS T e, l '
i - _ _ ' !
| WA N T S T o« L ma . el = TP O NI (TR et ] I
Ry L EpEue [ I |
s gzl i gy et 2 . %
MR TiE ot s medwtaer c )|
- e 'J'-a-'."_ oy e = « 0=} —— e e l— [ — e I
S TS i
N i
ipr _‘ O
¥ B
-t:'
4 ™
.
0



“Afio de la Unidad, la paz y el desarrollo”

ANEXO N°01 DEL ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION
AS-SM-1-2023-CS/MDP-1 IMPLEMENTACION DE SISTEMA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

Y NO TRIBUTARIA
FACTOR DE EVALUACION
FACTOR DE GRUPO ZUNIGA CONSORCIO
EVALUACION S.A.C. PUNTAIE CASARIEGO- PUNTAIE
SILFERSYSTEM
Iil180,000 % 50 pi
A.PRECIO $/180,000.00 . $/278,000.00 80000 5550
278,000
=50 =32.37
_
pi Om X PMP
YT o
Donde:
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Qi= Precio|i
Om= Precio de la oferta més baja
PMP= Puntaje maximo del precio
OTROS FACTORES DE EVALUACION
FACTOR DE GRUPO ZUNIGA CONSORCIO
EVALUACION S.A.C. PUNTAIJE CASARIEGO- PUNTAIJE
SILFERSYSTEM
B. PLAZO DE Plazo c.ie 75 dl’las Plazo <er 79 dl’?s 20
ENTREGA calendario, segtin | 20 puntos | calendario, segun puntos
Anexo N°4 Anexo N°4
C. GARANTIA
COMERCIAL  DEL | Garantia de 08 meses 10 puntos | Garantia de 12 meses 10
POSTOR puntos
Declaracién jurada de Declaracion jurada de
compromiso de compromiso de
capacitar a diez (10) capacitar a diez (10)
trabajadores de la trabajadores de la
D. CAPACITACION DEL | Municipalidad Distrital Municipalidad Distrital 05
PERSONAL DE LA | de Pachacamac en el | 10 puntos | de Pachacamac en el
ENTIDAD Sistema de Sistema de RUIHOS
Administracion Administracién
Tributaria, con una Tributaria, con una
minima de ftreinta vy minima de 30 horas
dos (32) horas lectivas lectivas
Declaracién jurada de Declaracién jurada de
mejora a las mejora a las
E. MEIORAS A LAS e:spe.cificaciones e.f,pe.cificaciones
ESPECIFICACIONES | Conicas  para Lo o | tecnicas  para  fa ) 10
TECNICAS Irpplementauon del IaT\p|ementaC|on del puntos
Sistema de Sistema de
Administracién Administracién
Tributaria v No Tributaria % No




“Afio de Ia Unidad, la paz y el desarrollo”

tributaria, dichas
mejoras son:
1.Realizar mineria de
datos a la Base de
Datos del Sistema de
Rentas a
reemplazar.
2.Consultas
personalizadas a la
Mineria de Datos.

tributaria, dichas

mejoras son:

1. Realizar mineria de
datos a la Base de
Datos del Sistema
de Rentas a
reemplazar.

2. Consultas
personalizadas a la
Mineria de Datos.

PUNTAJE TOTAL

100 puntos

77 puntos

1. GRUPO ZUNIGA S.A.C. con 100 puntos

2. CONSORCIO CASARIEGO-SILFERSYSTEM CON 77 puntos

En virtud a dicha evaluacion, el Comité de Seleccion determiné el siguiente orden de prelacion:

/b“\;g;y



“A1io de la Unidad, la paz y el desarrollo”

ANEXO N°02 DEL ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION

AS-SM-1-2023-CS/MDP-1 IMPLEMENTACION DE SISTEMA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

Y NO TRIBUTARIA
REQUISITOS DE CALIFICACION
REQUISITOS DE CALIFICACION GRUPO ZUNIGA S.A.C. CONSOREIO CASARIEGO:

SILFERSYSTEM

El postor acreditd Certificado de | Acredité  Certificado  de
Registro de Programas de | Registro de Programas de
Ordenador (Software) otorgado | Ordenador (Software)
por INDECOPI, a titulo de LUIS | otorgado por INDECOPI, a
FLAVIO ZUNIGA ANAYA, Gerente | titulo de ADOLFO CESARIEGO

General de Grupo Zufiga S.A.C. | AGUILAR

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

- Copia simple de la resolucidn
o documento andlogo que
certifique fehacientemente su
registro ante INDECOPI.

(CUMPLE) (CUMPLE)
B.EXPERIENCIA DEL POSTOR EN | El postor acredité la experiencia | EI  postor  acreditd la
LA ESPECIALIDAD del postor en la especialidad a | experiencia del postor en la
- El postor debe acreditar un | través de los siguientes contratos | especialidad a través de los
monto facturado acumulado | u ordenes de servicio: siguientes contratos u
equivalente a $/360,000.00 - Contrato  N°3995-2019-UA- | ordenes de servicio:
(Trescientos sesenta mil con OGA/MVES - Contrato N°007-
00/100.). Asimismo, en el caso - Orden de Servicio N°0007586- 2021/MDSB
de postores que declaren en 2017 - Orden de Compra N°119-
el Anexo N° 1 tener la - Orden de Servicio N°0006564- 2019
condicidon de micro y pequefia 2016 La experiencia acreditada

empresa, se acredita una | La experiencia acreditada | asciende a un monto
experiencia de $/72,000.00 | asciende a un monto facturado de | facturado de S/140,000.00
{Ochenta mil con 00/100 | $/416,950.00 soles. soles.

soles) (CUMPLE) {(CUMPLE)

- JEFE DE PROYECTO. — El personal | - JEFE DE PROYECTO. - El
propuesto para el cargo ha | personal propuesto para el
realizados tres {03) | cargo ha realizados tres (03)
implementaciones del sistema | implementaciones del
tributario, seglin constancia de | sistema tributario, segun
trabajo adjunta en el folio N°38 de | constancia de trabajo adjunta

la oferta técnica. en el folio N°38 de la oferta
- COORDINADOR DE PROYECTO . — | técnica.
El personal propuesto para el | - COORDINADOR DE

cargo acreditd la experiencia por | PROYECTO . -
un total de 9 afios 2 meses, segun | El personal propuesto para el

C.CAPACIDAD TECNICA Y L. . . e g
documentacidn adjunta en el folio | cargo acreditd la experiencia

FRERESIINAL N°41 al 58 de la oferta técnica. por un total de 9 afios 2
1 EXPERIENCIA DEL | _ ANALISTA PROGRAMADOR . — El | meses, seglin documentacion
PERSONAL CLAVE ' r 5€8

personal propuesto para el cargo | adjunta en el folio N°41 al 58
cumple con la experiencia minima | de la oferta técnica.

exigida dentro de las bases | - ANALISTA PROGRAMADOR .
integradas, segtin documentacién | — El personal propuesto para
adjunta en el folio N°60 al 78 dela | el cargo cumple con |la

oferta técnica. experiencia minima exigida
- CAPACITADOR. — El personal | dentro de las  bases
propuesto para el cargo cumple | integradas, segun

con la experiencia minima exigida | documentacién adjunta en el
dentro de las bases integradas, | folio N°60 al 78 de la oferta
seglin documentacion adjunta en | técnica.

2= Ns=




“Afio de la Unidad, Ia paz y el desarrollo”

el folio N°74 al 77 de la oferta
técnica.
(CUMPLE)

- CAPACITADOR. — El personal
propuesto para el cargo
cumple con la experiencia
minima exigida dentro de las
bases integradas, segun
documentacién adjunta en el
folio N°74 de la oferta técnica.
(CUMPLE)

RESULTADO

CALIFICA

CALIFICA
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